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Sammanfattning 

Malmö stad ställer sig positiv till promemorians förslag om att höja åldersgränsen för det 

förhöjda grundavdraget och socialavgifterna med viss reservation då de ekonomiska konse-

kvenserna för Malmö stad inte är möjliga att bedöma utifrån uppgifterna i promemorian. 

Malmö stad anser att det är viktigt att effekterna på kommunernas finanser följs och att 

eventuella ekonomiska konsekvenser hanteras enligt finansieringsprincipen. 

 

Yttrande 

Malmö stad ställer sig positiv till promemorians förslag om att höja åldersgränsen för det 

förhöjda grundavdraget och socialavgifterna då förslaget är en anpassning till planerade och 

redan genomförda förändringar inom pensions- och socialförsäkringssystemen. Malmö stad 

har i tidigare remissvar ställt sig positiv till införandet av ett nytt åldersbegrepp i socialförsäk-

ringsbalken, till förslag om anpassningar av åldersgränser i pensionssystem och angränsande 

trygghetssystem samt till förslag om anpassningar av åldersgränser i övriga system. 

 

Malmö stad lämnar dock en viss reservation till förslaget då de ekonomiska konsekvenserna 

för kommunen inte är möjliga att bedöma utifrån uppgifterna i promemorian. Malmö stad 

anser att det är viktigt att effekterna på kommunernas finanser följs och att eventuella eko-

nomiska konsekvenser hanteras enligt finansieringsprincipen. 

 

Förslaget om en höjning av åldersgränsen för det förhöjda grundavdraget förväntas öka in-

komstskatten. Det generella statsbidraget till kommuner förslås nedjusteras motsvarande den 

beräknade ökningen av den kommunala inkomstskatten. Utredningen bedömer att förslaget 

blir neutralt för kommunsektorn som helhet. Om det är neutralt för Malmö stad eller inte 

beror på nettoeffekten av skatteintäkter, utjämning och generella statsbidrag. Nettoeffekten 

går inte att bedöma i nuläget.  
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När det gäller förslaget om höjd åldersgräns för socialavgifter antas, enligt Finansdeparte-

mentets beräkningskonventioner och empiriska utvärderingar av tidigare riktade förändring-

ar, att kostnaden övervältras på hela lönekollektivet därmed inte får någon finansiell effekt i 

offentlig sektor. I utredningen framgår dock att förslaget innebär att vissa företag på kort sikt 

kan få ökade lönekostnader. Detta kan komma att påverka Malmö stads kommunala bolag. 

Hur mycket beror på ålderssammansättningen bland företagets anställda. Malmö stad gör 

bedömningen att förslaget även får kostnadseffekter för kommunen som arbetsgivare. Kost-

naden för arbetsgivaravgifter ökar då fler medarbetare kommer att omfattas av ordinarie ar-

betsgivaravgift i stället för den lägre ålderspensionsavgiften. Lönekostnaden kan också på-

verkas till följd av att det blir en åldersförskjutning mot äldre medarbetare. Eftersom medar-

betare med hög ålder oftast har högre lön än yngre medarbetare ger detta ökade lönekostna-

der och socialavgifter för kommunen.  
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